
Número de contratos por sexos

2008-08

Comarca Hombre Mujer Total Contratos

01 ELS PORTS 31 22 53

02 L'ALT MAESTRAT 36 26 62

03 EL BAIX MAESTRAT 701 707 1.408

04 L'ALCALATEN 187 91 278

05 LA PLANA ALTA 3.666 2.918 6.584

06 LA PLANA BAIXA 1.543 1.006 2.549

07 EL ALTO PALANCIA 215 104 319

08 EL ALTO MIJARES 27 23 50

09 EL RINCON DE ADEMUZ 23 37 60

10 LOS SERRANOS 88 60 148

11 EL CAMP DE TURIA 1.705 1.299 3.004

12 EL CAMP DE MORVEDRE 1.047 656 1.703

13 L'HORTA NORD 1.531 1.115 2.646

14 L'HORTA OEST 2.814 1.734 4.548

15 VALENCIA 19.894 14.365 34.259

16 L'HORTA SUD 1.303 968 2.271

17 LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 350 334 684

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 411 313 724

19 EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 68 54 122

20 LA RIBERA ALTA 2.053 1.558 3.611

21 LA RIBERA BAIXA 925 696 1.621

22 LA CANAL DE NAVARRES 111 216 327

23 LA COSTERA 509 309 818

24 LA VALL D'ALBAIDA 527 325 852

25 LA SAFOR 1.736 1.273 3.009

26 EL COMTAT 119 111 230

27 L'ALCOIA 713 575 1.288

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 555 301 856

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 938 725 1.663

30 LA MARINA ALTA 1.280 1.083 2.363

31 LA MARINA BAIXA 2.154 2.316 4.470

32 L'ALACANTI 5.372 5.217 10.589

33 EL BAIX VINALOPO 2.017 1.437 3.454

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 2.674 2.130 4.804

Total 57.323 44.104 101.427
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Número de contratos por sector de actividad

2008-08

Comarca Agricultura Industria Construccion Servicios Total contratos

01 ELS PORTS 3 2 10 38 53

02 L'ALT MAESTRAT 7 8 47 62

03 EL BAIX MAESTRAT 63 54 139 1.152 1.408

04 L'ALCALATEN 3 98 21 156 278

05 LA PLANA ALTA 157 306 1.026 5.095 6.584

06 LA PLANA BAIXA 52 337 445 1.715 2.549

07 EL ALTO PALANCIA 10 40 120 149 319

08 EL ALTO MIJARES 2 11 37 50

09 EL RINCON DE ADEMUZ 2 10 48 60

10 LOS SERRANOS 8 28 18 94 148

11 EL CAMP DE TURIA 73 319 263 2.349 3.004

12 EL CAMP DE MORVEDRE 111 123 271 1.198 1.703

13 L'HORTA NORD 76 289 425 1.856 2.646

14 L'HORTA OEST 46 386 776 3.340 4.548

15 VALENCIA 94 338 1.579 32.248 34.259

16 L'HORTA SUD 46 159 292 1.774 2.271

17 LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 21 52 57 554 684

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 52 145 84 443 724

19 EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 11 43 68 122

20 LA RIBERA ALTA 243 428 539 2.401 3.611

21 LA RIBERA BAIXA 22 252 133 1.214 1.621

22 LA CANAL DE NAVARRES 17 101 41 168 327

23 LA COSTERA 20 43 167 588 818

24 LA VALL D'ALBAIDA 28 131 104 589 852

25 LA SAFOR 54 184 377 2.394 3.009

26 EL COMTAT 1 17 16 196 230

27 L'ALCOIA 23 150 156 959 1.288

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 157 110 183 406 856

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 254 213 244 952 1.663

30 LA MARINA ALTA 25 88 407 1.843 2.363

31 LA MARINA BAIXA 43 119 504 3.804 4.470

32 L'ALACANTI 358 233 1.500 8.498 10.589

33 EL BAIX VINALOPO 58 346 510 2.540 3.454

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 252 201 659 3.692 4.804

Total 2.370 5.314 11.138 82.605 101.427
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Número de contratos por sector de actividad
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Número de contratos por sexo y gran grupo de edad

2008-08

 
Comarca

Hombre
< 25 25 - 44 >44

Mujer
< 25 25 - 44 >44

01 ELS PORTS 16 11 4 9 10 3

02 L'ALT MAESTRAT 17 16 3 13 10 3

03 EL BAIX MAESTRAT 192 407 102 206 408 93

04 L'ALCALATEN 48 115 24 32 52 7

05 LA PLANA ALTA 1.113 2.125 428 860 1.571 487

06 LA PLANA BAIXA 355 913 275 294 560 152

07 EL ALTO PALANCIA 48 133 34 24 59 21

08 EL ALTO MIJARES 8 14 5 6 12 5

09 EL RINCON DE ADEMUZ 8 14 1 10 18 9

10 LOS SERRANOS 17 48 23 13 30 17

11 EL CAMP DE TURIA 424 1.027 254 312 787 200

12 EL CAMP DE MORVEDRE 270 629 148 188 347 121

13 L'HORTA NORD 410 908 213 276 652 187

14 L'HORTA OEST 756 1.701 357 517 976 241

15 VALENCIA 4.527 13.856 1.511 4.570 8.051 1.744

16 L'HORTA SUD 373 773 157 290 540 138

17 LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 124 175 51 104 169 61

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 111 253 47 81 178 54

19 EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 20 34 14 20 16 18

20 LA RIBERA ALTA 517 1.117 419 459 849 250

21 LA RIBERA BAIXA 265 528 132 207 363 126

22 LA CANAL DE NAVARRES 26 64 21 51 114 51

23 LA COSTERA 182 261 66 114 140 55

24 LA VALL D'ALBAIDA 149 270 108 100 157 68

25 LA SAFOR 389 1.075 272 397 707 169

26 EL COMTAT 41 67 11 28 67 16

27 L'ALCOIA 256 361 96 136 319 120

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 129 319 107 69 181 51

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 250 501 187 180 385 160

30 LA MARINA ALTA 301 745 234 336 583 164

31 LA MARINA BAIXA 488 1.285 381 610 1.235 471

32 L'ALACANTI 1.378 3.210 784 1.567 2.871 779

33 EL BAIX VINALOPO 645 1.105 267 402 807 228

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 641 1.639 394 567 1.212 351

Total 14.494 35.699 7.130 13.048 24.436 6.620
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Número de contratos por grupo de ocupación

2008-08

Comarca 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total Contratos

01 ELS PORTS 4 14 3 8 4 2 18 53

02 L'ALT MAESTRAT 4 7 26 10 7 8 62

03 EL BAIX MAESTRAT 2 39 62 135 596 20 112 62 380 1.408

04 L'ALCALATEN 1 9 21 40 32 1 25 57 92 278

05 LA PLANA ALTA 13 151 372 448 1.965 52 930 688 1.965 6.584

06 LA PLANA BAIXA 9 120 145 162 365 106 453 238 951 2.549

07 EL ALTO PALANCIA 1 7 13 31 50 6 109 16 86 319

08 EL ALTO MIJARES 7 6 21 8 8 50

09 EL RINCON DE ADEMUZ 1 7 6 1 22 4 3 16 60

10 LOS SERRANOS 1 5 14 7 27 4 25 12 53 148

11 EL CAMP DE TURIA 9 128 226 117 525 29 446 556 968 3.004

12 EL CAMP DE MORVEDRE 2 27 162 67 322 69 275 101 678 1.703

13 L'HORTA NORD 8 77 180 154 606 18 443 256 904 2.646

14 L'HORTA OEST 6 10 107 303 369 723 9 701 509 1.811 4.548

15 VALENCIA 133 50 1.071 1.731 2.387 6.060 37 1.458 13.841 7.491 34.259

16 L'HORTA SUD 9 33 189 143 540 30 267 223 837 2.271

17 LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 11 48 33 179 6 51 71 285 684

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 3 16 37 22 102 17 91 92 344 724

19 EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 2 8 6 29 35 5 37 122

20 LA RIBERA ALTA 7 265 135 166 624 220 571 397 1.226 3.611

21 LA RIBERA BAIXA 1 31 79 66 441 2 145 317 539 1.621

22 LA CANAL DE NAVARRES 2 7 8 24 20 6 38 31 191 327

23 LA COSTERA 1 16 27 49 188 4 125 40 368 818

24 LA VALL D'ALBAIDA 4 43 60 41 172 14 84 134 300 852

25 LA SAFOR 6 59 167 166 1.026 10 410 210 955 3.009

26 EL COMTAT 4 17 24 54 21 24 86 230

27 L'ALCOIA 62 20 100 76 186 3 139 269 433 1.288

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 2 15 65 59 94 25 177 96 323 856

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 4 36 92 130 203 17 339 177 665 1.663

30 LA MARINA ALTA 2 46 118 173 949 35 285 116 639 2.363

31 LA MARINA BAIXA 11 106 429 299 1.786 26 456 105 1.252 4.470

32 L'ALACANTI 18 382 753 958 2.699 90 1.311 596 3.782 10.589

33 EL BAIX VINALOPO 17 61 176 273 660 21 540 385 1.321 3.454

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 11 144 256 357 1.895 92 579 265 1.205 4.804

Total 139 267 3.049 6.024 6.999 23.195 969 10.667 19.901 30.217 101.427

Grupo de la ocupación principal
0 FUERZAS ARMADAS
1 DIRECCIÓN DE LAS EMPRESAS Y DE LAS ADMINISTRACIONES PUBLICAS
2 TÉCNICOS Y PROFESIONALES CIENTÍFICOS E INTELECTUALES
3 TÉCNICOS Y PROFESIONALES DE APOYO
4 EMPLEADOS DE TIPO ADMINISTRATIVO
5 TRABAJADORES DE LOS SERVICIOS DE RESTAURACIÓN, PERSONALES, PROTECCIÓN Y VENDEDORES DE LOS COMERCIOS
6 TRABAJADORES CUALIFICADOS EN LA AGRICULTURA Y EN LA PESCA
7 ARTESANOS Y TRABAJADORES CUALIFICADOS DE INDUSTRIAS MANUFACTURERAS, CONSTRUCCIÓN, MINERÍA, EXCEPTO OPERADORES DE INSTALACIONES Y MAQUINARIA
8 OPERADORES DE INSTALACIONES Y MAQUINARIA Y MONTADORES
9 TRABAJADORES NO CUALIFICADOS



Número de contratos por tipo

2008-08

Comarca 01 Indefinidos 02 Temporales Total contratos

01 ELS PORTS 4 49 53

02 L'ALT MAESTRAT 8 54 62

03 EL BAIX MAESTRAT 110 1.298 1.408

04 L'ALCALATEN 47 231 278

05 LA PLANA ALTA 619 5.965 6.584

06 LA PLANA BAIXA 321 2.228 2.549

07 EL ALTO PALANCIA 30 289 319

08 EL ALTO MIJARES 4 46 50

09 EL RINCON DE ADEMUZ 7 53 60

10 LOS SERRANOS 10 138 148

11 EL CAMP DE TURIA 259 2.745 3.004

12 EL CAMP DE MORVEDRE 170 1.533 1.703

13 L'HORTA NORD 301 2.345 2.646

14 L'HORTA OEST 488 4.060 4.548

15 VALENCIA 1.811 32.448 34.259

16 L'HORTA SUD 236 2.035 2.271

17 LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 24 660 684

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 67 657 724

19 EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 5 117 122

20 LA RIBERA ALTA 226 3.385 3.611

21 LA RIBERA BAIXA 61 1.560 1.621

22 LA CANAL DE NAVARRES 23 304 327

23 LA COSTERA 72 746 818

24 LA VALL D'ALBAIDA 88 764 852

25 LA SAFOR 283 2.726 3.009

26 EL COMTAT 21 209 230

27 L'ALCOIA 102 1.186 1.288

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 87 769 856

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 194 1.469 1.663

30 LA MARINA ALTA 278 2.085 2.363

31 LA MARINA BAIXA 408 4.062 4.470

32 L'ALACANTI 905 9.684 10.589

33 EL BAIX VINALOPO 330 3.124 3.454

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 498 4.306 4.804

Total 8.097 93.330 101.427
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